Câmara Municipal da Estancia Turística de Barra Bonita - SP

________________________________________________________________________________________

Rua Jab Gerin, 212 - Vila Narcisa - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-190 – Fone (14)  3641-0383
www.camarabarrabonita.sp.gov.br  -  e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 89/2024

DENOMINA “PROF. JOSÉ CARLOS
LOURENÇÃO” o local QUE
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Artigo 1º - Fica denominada “Prof. José Carlos Lourenção” o prédio
público do espaço multiuso, localizado na Avenida Pedro Ometo,
1210, do Bairro Vila Narcisa.

Artigo 2º - As despesas decorrentes da execução do presente Decreto
Legislativo correrão por conta das dotações próprias, suplementadas
se necessário.

Artigo 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de
sua publicação.

  Sala das Sessões, 05 de agosto de 2024.

  Os Vereadores:

JOSÉ JAIRO MESCHIATO ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI

ADRIANO TESTA  JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA

POLIANA CAROLINE QUIRINO JAIR JOSÉ DOS SANTOS

ANTONIO CARLOS BRESSANIN RODRIGO GIRALDELLI MALDONADO

GERVÁRIO ARISTIDES DA SILVA EDNALDO BARBOSA PEREIRA

JOSÉ CARLOS FANTIN MAICON RIBEIRO FURTADO

AFONSO GABRIEL BRESSAN BRESSANIN

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

: 8
9

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 0
T

Z
V

-1
R

7U
-P

E
1D

-N
W

P
0

http://www.camarabarrabonita.sp.gov.br/
mailto:camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estancia Turística de Barra Bonita - SP

________________________________________________________________________________________

Rua Jab Gerin, 212 - Vila Narcisa - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-190 – Fone (14)  3641-0383
www.camarabarrabonita.sp.gov.br  -  e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

JUSTIFICATIVA

  Trata-se de justa homenagem ao Professor José Carlos Lourenção, que tanto
fez pela memória de nossa cidade, o qual antes de partir deixou um enorme inventário
histórico de Barra Bonita, com riqueza de detalhes.

O homenageado, professor por vocação e grande contador de histórias e
causos, sempre amou esta terra, e sem dúvida foi um dos principais historiadores de
nossa querida Barra Bonita.

O Prof. José Carlos, marido dedicado, pai exemplar, amigo de boa prosa, era
querido por todos, foi eleito Vereador entre 1973 a 1977, foi Secretário Municipal de
Educação, sempre bem humorado, um grande mestre que inspirou gerações de
alunos, que hoje são grandes homens e mulheres.

 Em 11/04/2023 o homenageado partiu deixando saudade aos seus familiares e
amigos, além de uma linda história digna de ser eternizada ao povo barra-bonitense, a
qual se dará através desta homenagem com a denominação do seu nome ao prédio
público.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

: 8
9

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 0
T

Z
V

-1
R

7U
-P

E
1D

-N
W

P
0

http://www.camarabarrabonita.sp.gov.br/
mailto:camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0TZV1R7UPE1DNWP0, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 0TZV-1R7U-PE1D-NWP0

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

: 8
9

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 0
T

Z
V

-1
R

7U
-P

E
1D

-N
W

P
0

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0TZV1R7UPE1DNWP0
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0TZV1R7UPE1DNWP0
		2024-08-05T13:44:17-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2024-08-05T17:48:27-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2024-08-05T19:54:17-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2024-08-05T20:06:29-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2024-08-07T09:54:37-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2024-08-15T21:34:59-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2024-08-19T17:51:02-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2024-08-22T13:56:04-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2024-09-02T11:02:09-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2024-09-16T10:57:42-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2024-10-14T10:41:39-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2024-10-29T13:55:17-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura